
 

1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE – ALVITO (FR) 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Casa Giamosca, 9  – 03041 – Alvito     Tel:  0776 510117 – C.F. 91010970605 

Cod univoco UFLP1K 
fric82000a@istruzione.it      fric82000a@pec.istruzione.it     www.omnicomprensivoalvito.edu.it 

 
 

Ai Genitori e Agli Alunni 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Avviso Prot. 33956 del 
18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 
Determina riapertura termini per la presentazione di istanze di partecipazione in 
qualità di corsista/alunno al Progetto POC “Apprendiamo insieme” Codice 
identificativo 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 – Modulo n. 1: “Partiamo dal gioco 
per arrivare allo sport”. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
Socialità e l’Accoglienza - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020-finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 1082069; 
VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione prot. n. 27 del 21 /06/2022 con cui sono pubblicate le 

graduatorie definitive dell’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza 
– Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020a prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 ha individuato 
l’istituto Omnicomprensivo di Alvito quale destinatario di un finanziamento pari ad € 
28.210,00 per la realizzazione delle azioni formative previste nell’ambito dei progetti dai 
titoli: 

 

mailto:fric82000a@istruzione.it
mailto:fric82000a@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/




 

2 
 

“Apprendiamo insieme” Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 
prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/08/2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE Le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di istanze di partecipazione in qualità di 
corsista/alunno al Progetto POC “Apprendiamo insieme” Codice identificativo 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23, ns prot. n. 7773 del 23/08/2022   

CONSIDERATO che appare necessario garantire la più alta partecipazione al modulo formativo; 
 
 

DETERMINA 
 

  Di autorizzare la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione di cui 
all’Avviso pubblico ns. Prot. n. 7773 del 23/08/2022 solo per il modulo:   

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 Partiamo dal gioco per arrivare allo sport 

 

 Di individuare come termine di presentazione delle istanze le ore 10:00 del 3 ottobre 2022. 

 Di stabilire che: 
a) Gli alunni potranno iscriversi a più moduli, ma la frequenza sarà limitata ad un solo modulo 

qualora, per esigenze legate alla calendarizzazione, più moduli siano svolti 
contemporaneamente. Pertanto, all’atto dell’iscrizione dovrà essere indicato l’ordine di 
priorità. 

b) Che la selezione delle istanze sarà effettuata, nel caso di un numero di domande 
eccedente il massimo previsto, sulla base di una graduatoria stilata da una commissione 
seguendo il criterio della specificità del fabbisogno formativo dell’alunno afferente alle 
finalità didattiche del modulo.  

c) Che l’istanza dovrà essere consegnata presso gli uffici di segreteria oppure nel plesso di 
frequenza dell’alunno. 

 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web dell’Istituto 
www.omnicomprensivoalvito.edu.it e resa visibile con ulteriori forme di pubblicità. 

 
      Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott. Gianfrancesco D’Andrea 

             Documento digitalmente firmato  
 

http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/

		2022-09-27T17:33:57+0200
	GIANFRANCESCO D'ANDREA




